بعد از دوران طولانی و تاریک حیات زن افغان که با عصر سیاه حبیب الله کلکانی آغاز گردید، در عصر اعلیحضرت محمد ظاهر شاه که تمایل و آرزومندی زیادی به معارف و تعلیمات انان وطن داشت، بار دیگر با رفع حجاب در سال ۱۹۵۹ م - ۱۳۳۸ ه ش یکبار دیگر قدم بزرگی در راه نهضت زنان کشور گذاشته شد و زن و مرد افغان دوش یدوش همدیگر در امور اجتماعی و معارف سهیم گردیدند.

#### عکس برازنده ای از ملکه ثریا طرزی در زمان جلای وطن در اروپا